[image: image1.png]PREFEITURA DE

MARIOPOLIS

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020
PROCESSO Nº 136/2020
Sessão Pública de Credenciamento, Análise de propostas, habilitação e Adjudicação

Aos vinte (20) dias do mês de março de dois mil e vinte (2020), às quatorze horas e quinze minutos (14h15min), reuniram-se o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, abaixo identificados, designados pelo Decreto nº 006/2008 de 12 de fevereiro de 2008 e pela Portaria nº 173/2019 de 25 de Setembro de 2019, para procederem às atividades pertinentes ao Pregão Presencial número oito barra dois mil e vinte (8/2020), que tem por objeto a implantação de registro de preços para futura eventual contratação de espaços (centímetro/coluna) em jornal com impressão e circulação diária no âmbito local e regional, para fins de veiculação dos atos oficiais do Poder Executivo Municipal, tais como leis, decretos, portarias, dentre outros a que seja necessário dar a devida publicidade. As quatorze horas e quinze minutos (14h15min) foi aberta a sessão pública, iniciando o período de credenciamento dos representantes legais e de recebimento de envelopes de Proposta de Preços e Documentos de Habilitação, devidamente lacrados. Do Recebimento dos Envelopes e Credenciamento dos Representantes: Foram recebidos os envelopes das seguintes proponentes:

Editora Juriti Ltda, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ nº 80.192.081/0001-08, inscrição estadual nº 90406255-31, representada por André Gustavo Guarienti de Almeida Ferreira.
Imediatamente após o recebimento dos envelopes o Pregoeiro e sua equipe de apoio iniciaram a abertura dos envelopes de propostas de preço, efetuando a verificação dos requisitos exigidos no edital. Da Análise das Propostas: Foi analisada as propostas de preços apresentadas pelos licitantes, observado o atendimento às exigências do edital. Com relação às propostas, as proponentes apresentaram suas propostas conforme solicita o edital, ficando assim CLASSIFICADAS. O pregoeiro informou aos presentes os preços ofertados pelos licitantes, conforme segue:

	LOTE
	ITEM
	QTD
	UND
	DESCRIÇÃO
	VALOR UNIT R$
	JURITI

	1
	1
	45.000,0
	UND
	Contratação de espaços centímetros/coluna em jornal com impressão e circulação diária no âmbito local e regional, para fins de veiculação dos atos oficiais do poder executivo municipal, tais como leis, portarias, decretos, dentre outros a que seja necessário dar a devida publicação.
	5,43
	4,00

Abriu-se a fase de lances:

	EMPRESAS
	JURITI

	ITEM 1
	3,55

Após insistência do pregoeiro o preço se manteve o mesmo. Deu-se por encerrada se a fase de lances. Da Habilitação: Encerrada a fase da abertura das propostas, foram abertos os envelopes de habilitação da empresa ofertante CLASSIFICADA. A documentação apresentada foi verificada para a comprovação de sua conformidade com as exigências do edital. A proponente apresentou toda a documentação solicitada, ficando assim, HABILITADA. O pregoeiro declarou a empresa vencedora e seus preços unitários finais conforme abaixo:

VENCEDOR: Editora Juriti Ltda, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ nº 80.192.081/0001-08, inscrição estadual nº 90406255-31, com o valor unitário de R$ 3,55 (três reais e cinquenta e cinco centavos), totalizando assim o valor R$ 159.750,00 (cento e cinquenta e nove mil setecentos e cinquenta reais).
As propostas e os documentos foram colocados à disposição da equipe de apoio para a apreciação. Concluídos os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 8/2020, e considerando que: as propostas das empresas vencedoras satisfazem as exigências do edital; que as empresas vencedoras encontram-se devidamente habilitadas quanto a documentação exigida; que os preços cotados estão dentro do limite estabelecido no edital; que não houve manifestação imediata e motivada de intenção de recorrer por nenhuma das licitantes presentes (art. 4, inciso XVIII, da Lei nº 10.520/2002); o pregoeiro ADJUDICA o objeto do presente edital para as empresas acimas identificadas como vencedoras. Cópia da ata foi entregue para os representantes. Cópia da ata será publicada no Diário Oficial do Município e entregue aos representantes presentes. Depois de transcorrida a fase recursal será encaminhada pelo Pregoeiro ao Senhor Prefeito Municipal para homologação, e posteriormente comunicando-se os interessados oportunamente para a assinatura dos demais atos inerentes a esta licitação. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada esta ata, ressalvando ainda, que os membros da equipe de apoio, ao assinarem esta ata, atestam a sua participação e colaboração no certame.

Francisco Valdomiro Bueno - Pregoeiro _____________________________________________________
Vanderlei Casagrande – Equipe de apoio _________________________________________________________
Leoni Espedito Sangaletti - Equipe de apoio ​_________________________________________________
Representantes:
André Gustavo Guarienti de Almeida Ferreira
Rua Seis, nº 1030 ● Centro ● CEP 85525-000 ● Fone (46) 3226-8100 ● Mariópolis – PR ●  www.mariopolis.com.br  ● CNPJ 76.995.323/0001-24

2

[image: image1.png]